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CIRCULAR No. 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

DGIi-CCC-CP-2022-0021: “Servicio de pintura exterior de la edificacion de la Sede Central, DGII”
(2da. convocatoria)

La Direccion General de Impuestos Internos les informa que:
= Hasta el 07 de septiembre de 2022 recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1 “QUEREMOS SABER SI PODEMOS PARTICIPAR EN CONJUNTO CON UN CONTRATISTA
QUE TENGA LOS REQUERIMIENTOS QUE PINDEN LOS SIGUIENTES PUNTOS:”.

oo et
CONTRATACIONES
FUBLICAS

@
SNCC.P.004 - Pliego Estindar de Condiciones Especificas de Servicios (7 )

9 de de la ia (en caso del oferente ser persona juridica) o
persona fisica (si el oferente participa como tal), en trabajos del mismo rubro (pintura de
edificaciones o proyectos que incluyan esta actividad) (SNCC.D.049).

10. Certificacion(es) de experiencia, minimo dos (2) Cartas de satisfaccion de Chentes por
servicios realizados. Deben contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto
de la obra, el cargo desempefado, las cartas de satisfaccion deben comesponder a los
proy enel (SNCC.D.049). Cada certificacion debera suministrarse
con el contrato correspondiente a la obra realizada o cualquier otra documentacion que avale la
ejecucion de dicha obra y debera evidenciar que cumple con el rubro (pintura de edificaciones
o proyectos que incluyan esta actividad).

. Curriculo del Personal Profesional Propuesto (SNCC.D.045). Resumen de Expeniencia del
personal i para la y supervision de ejecucion del trabajo. La
persona debe que tiene en trabajos (pintura de
edificaciones o proyectos que incluyan esta actividad) puede ewidenciarlo en punto 12 de este
formulario.

12. Plantilla de Personal del Oferente (SNCC.F.037).

Respuesta: Pueden participar conformando un consorcio, y presentar los documentos adicionales de
acuerdo a lo requerido en pliego de bases y condiciones punto 2.13 documentacién a Presentar para los
consorcios, pag. 28

Pregunta 2 “La declaracion simple tiene que ser jurada?

Respuesta: La declaracion simple o declaracion jurada simple, es el mismo documento y consiste en un
documento legal que no necesita contar con la firma de un notario para tener peso legal y que ejerza su
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Nota: Las preguntas plasmadas en el presente documento, son una transcripcion exacta de las recibidas por parte
de los Oferentes interesados.



funcién. Cuando una persona firma el escrito, certifica, declara saber o asume que es responsable de un
suceso en especifico, en este caso lo solicitado en el punto 2.13 Documentacion a Presentar, acapite A,
numeral 4 del pliego de bases y condiciones.

Pregunta 3 “Los consorcios pueden solicitar el 20% del avance en caso de ser adjudicado?”

Respuesta: Si, los consorcios pueden solicitar el 20% de anticipo de acuerdo a lo indicado en el punto 2.4,
parrafo 3, del pliego de bases y condiciones.

Responsable de la Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones
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